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Urządzenie do poosiowej regulacji położenia walca

Wynalazek dotyczy urządzenia do poosiowej regulacji
położenia walca.

W rozwiązaniach dotychczasowych stosowane były
powszechnie, przesuwne obudowy łożysk. Łożyska wah-
liwe zamocowane były w obudowach na stałe i w przy¬
padku konieczności przesunięcia poosiowego walca, na¬
leżało poluzować śruby mocujące obudowy, ustawić wa¬
lec w żądanym położeniu, a następnie dokręcić śruby
mocujące obydwie obudowy. Jak wynika z powyższego
regulacja walców wymagała znacznego czasu i była pra¬
cochłonna. Ponadto konstrukcja łożysk jak i zamoco¬
wanie obudowy łożysk nie pozwalało na całkowitą li¬
kwidację luzów poosiowych walca. Znane są również
konstrukcje z łożyskami walcowymi pozwalające na
swobodniejsze przesuwanie walca, ale łożyska te są nie¬
korzystne z uwagi na ich szybkie zużywanie się spowo¬
dowane zginaniem się walca i występującym z tego ty¬
tułu niekorzystnym zjawiskiem nierównoległości osi
walca względem osi łożyska.

W związku z tym zachodzi dodatkowo potrzeba sto¬
sowania wahliwego sprzężenia obudów łożysk co w
walcarkach typu bezstojakowego jest wielce kłopotliwe.

Celem wynalazku jest takie rozwiązanie łożyskowa¬
nia walca, które by pozwalało na ugięcie walca w węźle
łożyskowym i jednocześnie umożliwiało poosiową regu¬
lację położenia walca bez naruszenia wzajemnego poło¬
żenia ustalonych względem siebie obudów.

Cel ten został osiągnięty przez zastosowanie w urzą¬
dzeniu do regulacji poosiowej walca łożyska wahliwego
oraz dwu łożysk poosiowych, między którymi znajduje
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się zespół trzech pierścieni o powierzchniach kulistych,
które są kinematycznie współśrodkowe (promień R) z
łożyskiem głównym, wahliwym, przy czym część kulista
pierścienia stanowi wraz z łożyskami, tulejami dystan¬
sowymi, z nakrętkami dociskowymi i walcem węzeł sta¬
ły, a część walcowa kulistego pierścienia wchodzi w re¬
gulacyjną tuleję i jest wraz z nią przesuwna w korpusie
walcarki.

Tak rozwiązane urządzenie pozwala na swobodne ugi¬
nanie się walca podczas pracy, na łatwą dokładną i
szybką regulację poosiowego położenia walca. Ponadto
zapewniona jest praca walca bez poosiowych luzów.

Wynalazek zostanie bliżej objaśniony na przykładzie
wykonania urządzenia pokazanym na rysunku, który
przedstawia przekrój podłużny urządzenia.

Obudowa łożysk 3, w której osadzone jest przesuw-"
nie wahliwe łożysko 2 losadzone z kolei nieprzesuwnie
na najlepiej — stożkowym czopie walca 1. Wahliwe
łożysko 2 dociśnięte jest nakrętką 11. Z kolei do na¬
krętki 11 dociśnięte są dwa łożyska poosiowe 4 i 5 dru¬
gą nakrętką 11 za pośrednictwem podkładek: zabezpie¬
czającej przed wyciekiem smaru — 12 oraz podkładek
kulistych zewnętrznej 8 i wewnętrznej 10 znajdujących
się między łożyskami 5 i 4 oraz pierścienia 9 współpra¬
cującego z podkładkami kulistymi 8 i 10, który to pier¬
ścień 9 usytuowany jest między tymi podkładkami. W
ten sposób wahliwe łożysko 2 i łożyska poosiowe 4 i 5
tworzą wraz z czopem walca 1 wspólny wzajemnie nie-
przesuwny układ.

Kulisty pierścień 9 i podkładki zewnętrzne 8 i wew-
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nętrzna 10 mają promienie kuli wzajemnie pasujące, po¬
zwalające na nieznaczne ugięcie podłużnej osi walca,
oo jest właśnie celem i istotą zgłoszenia, i co pozwala
na swobodne przesuwanie walca wraz z całym węzłem
łożyskowym.

Kulisty pierścień 9 ma po zewnętrznej stronie część
ukształtowaną w postaci pierścienia cylindrycznego.
Część ta wchodzi do pierścieniowego wytoczenia w tu-
lei 6 i jest zabezpieczona wkręcanym pierścieniem 13,
tak aby zapewnić połączenie stałe pierścienia 9 z tule¬
ją 6 — bez luzu. Tuleja 6 jest wkręcona do obudowy
łożysk 3 i zabezpieczona jest przed odkręceniem śru¬
bą 7. Wystająca część czopa walca 1 jest osłonięta osło¬
ną 15 a przestrzeń w której znajdują się łożyska za¬
bezpieczona jest labiryntami i pierścieniami 14 przed
wyciekaniem smaru.

Urządzenie działa w sposób następujący: celem prze¬
sunięcia walca 1 odkręca się śrubę 7 i przekręca się tu¬
leję 6 w żądanym kierunku. Tuleja 6 przesuwa się, a z
nią walec 1 wraz z całym węzłem łożyskowym. W
przypadku uginania się osi walca niezależnie od jego
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położenia, kulisty pierścień 9 pozwala na swobodne
przemieszczenie się czopa walca, przez co układ jest
statycznie wyznaczalny i tym samym znacznie zmniejsza
się obciążenie łożysk 2, 4 i 5.

• Zastrzeżenia patentowe

1. Urządzenie do poosiowej regulacji położenia wal¬
ca, ułożyskowanego na wahliwym łożysku tocznym z
dwoma łożyskami poosiowymi, znamienne tym, że ma
toczne, wahliwe łożysko (2) osadzone w obudowie (3)
przesuwnie, a ha czopie walca (1) nieprzesuwnie, przy
czym na czopie walca (1) ma osadzone dwa łożyska po¬
osiowe (4 i 5) mające między sobą dwie podkładki ku¬
liste: zewnętrzną (8) i wewnętrzną (10), między którymi
osadzony jest kulisty pierścień (9).

2. Urządzenie według zastrz. 1 znamienne tym, że
promień (R) kuli wpisanej do kulistego pierścienia (9)
jest równy odległości między tworzącą tej kuli, a środ¬
kiem przecięcia się obu osi symetrii tocznego łoży¬
ska (2).
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